[bookmark: _Hlk198043467]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2025 года                                                                  № 420
с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 28.10.2013 года № 1016 «О создании межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда»

В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края  от 26.06.2025 года № 335 «О межведомственной комиссии Забайкальского края по противодействию формированию просроченной задолженности по заработной плате и порядке принятия ею решений», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 28.10.2013 года № 1016 «О создании межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Постановлению «Состав межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда» изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Пункт 3 Приложения № 2 к Постановлению «Положение о межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда» дополнить пп. 6 следующего содержания:
«6) осуществление взаимодействия с Федеральной службой по труду и занятости по вопросам осуществления мониторинга просроченной задолженности по заработной плате».
2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», размещению в сетевом издании «Ононская правда» https:/ононская-правда.рф/, на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

И.о главы муниципального района
«Кыринский район»                                                                      А.М. Куприянов

Приложение № 1
к постановлению администрации
					муниципального района «Кыринский район»
[bookmark: _GoBack]						от  10 июля 2025 года № 420

СОСТАВ
межведомственной комиссии по проблемам оплаты труда

	Куприянов Андрей Михайлович
	- первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Кыринский район», председатель комиссии;

	Аносова Ирина Леонидовна
	- и.о. начальника отдела экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»;

	Казанцева Юлия Николаевна
	- главный специалист по трудовым отношениям и демографической политике администрации муниципального района «Кыринский район»;

	Пискун Инна
Алексеевна
	- главный специалист отдела экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»;

	Казанцева Татьяна Владимировна
	- председатель Комитета по финансам администрации муниципального района «Кыринский район»;

	Заборская Анна Николаевна
	-  ведущий специалист по доходам Комитета по финансам администрации муниципального района «Кыринский район»;

	Линейцева Александра Петровна
	- руководитель КС на правах групп в Кыринском районе (по согласованию);

	Савостьянова Наталья Михайловна
	- начальник отделения старший судебный пристав;